
Jemenští povstalci udeřili na jih Izraele,
drony útočily na přístav i loď
- CZ24 News | 27. prosince 2023

JEMEN/IZRAEL: Jemenští povstalci Húsíové, které podporuje Írán, v úterý prohlásili, že
vypálili raketu na loď v Rudém moři a provedli útok bezpilotním letounem na izraelský
přístav Ejlat. Informovala o tom agentura AFP s odkazem na mluvčího povstalců. Americká
armáda uvedla, že zakročila proti množství dronů i střel.

Húsíové, kteří se hlásí k solidaritě s palestinským Hamásem v jeho válce proti Izraeli v Pásmu Gazy,
ve svém prohlášení uvedli, že „provedli cílenou operaci proti obchodnímu plavidlu“ označenému jako
MSC UNITED poté, co odmítlo tři varovné výzvy. Vyslali také „bezpilotní letoun proti vojenským
cílům“ v jižním Izraeli. Izraelská armáda sdělila, že zachytila „nepřátelský vzdušný cíl“ směřující k
jejímu území.

Významná přepravní společnost Mediterranean Shipping Co.(MSC) potvrdila, že její kontejnerová loď
dnes byla napadena při plavbě Rudým mořem. „Všichni členové posádky jsou v bezpečí, nejsou
hlášena žádná zranění a probíhá důkladné posouzení plavidla,“ uvedla společnost MSC v prohlášení.

Americká armáda dnes v Rudém moři sestřelila 12 bezpilotních letounů, tři protilodní střely a dvě
řízené rakety vypálené Húsíi, uvedlo regionální velitelství americké armády CENTCOM na sociální
síti X. Nezaznamenalo žádné škody na plavidlech ani zraněné.

Od začátku války mezi Hamásem a Izraelem v Gaze 7. října Húsíové v rámci solidarity s Gazou
zintenzivnili útoky v Rudém moři proti lodím plujícím u jemenského pobřeží, které mají údajné vazby
na Izrael.

V posledních týdnech bylo americkými, francouzskými a britskými válečnými loděmi hlídkujícími v
oblasti sestřeleno několik raket a bezpilotních letounů. Tyto útoky již několik týdnů narušují světový
námořní obchod na strategické trase a podněcují růst cen ropy. Přiměly proto Spojené státy k
vytvoření mnohonárodní námořní koalice v Rudém moři.

 

ZDROJ: AFP / Reuters / iDnes /X-Twitter Zpracoval: cz24.news

https://cz24.news/jemensti-povstalci-uderili-na-jih-izraele-drony-utocily-na-pristav-i-lod/
https://cz24.news/jemensti-povstalci-uderili-na-jih-izraele-drony-utocily-na-pristav-i-lod/

